



**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług serwisowych sprzętu medycznego produkcji Olympus, sprawa nr: 4WSzKzP.SZP.2612.95.2022

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1- dot. SWZ, Rozdział VIII, Punkt 1.4).b - Czy Zamawiający uznaje certyfikat potwierdzający przeszkolenie personelu serwisu, jeśli certyfikat jest imienny, aktualny, ważny terminowo i wymienia odpowiednie urządzenie zgodne z pakietem, a certyfikat nadaje producent urządzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający uznaje certyfikat nadawany przez producenta urządzeń

Pytanie nr 2 - dot załącznika nr 2 do SWZ, Formularz cenowy - Prosimy o poprawienie numeru seryjnego dla poz. 61 (Tester szczelności do endoskopów).Zgodnie z posiadanymi danymi, prawidłowy numer seryjny to 7752349 (zamiast podanego: 7752344).

Odpowiedź na pytanie nr 2: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ zmienia w poz. 61 nr seryjny na : 7752349

- zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ do pobrania poniżej.

Pytanie nr 3 - dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy

Czy w oparciu o treść art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie paragrafu omawiającego tematykę waloryzacji dla niniejszego projektu umowy w zakresie świadczenia usług o poniższej treści:

„Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Strony mogą dokonać zmiany Ceny Umowy należnej Wykonawcy, o którym mowa w §7 ust .2. umowy, w formie pisemnego aneksu, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, na następujących zasadach:

- a) każda ze Stron może żądać zmiany Ceny Umowy Wykonawcy jeżeli ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia ulegną zmianie o co najmniej 5% w stosunku do cen z momentu zawarcia umowy;*
- b) jako miernik zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia Strony ustalają zmianę średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego;*
- c) zmiana Ceny Umowy nastąpi w każdym kolejnym roku obowiązywania umowy, po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ze skutkiem od 1 stycznia danego roku;*
- d) zmiana Ceny Umowy Wykonawcy dokonana na podstawie art. 439 ust. 1 Prawa zamówień publicznych w całym okresie obowiązywania umowy nie przekroczy +/- 10 % wysokości Ceny Umowy określonej w §7 ust .2. umowy;*
- e) w celu zawarcia aneksu, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości Ceny Umowy należnej Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem*

zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką Cena Umowy powinna ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości Ceny Umowy należnej Wykonawcy.”

Powyższą prośbę uzasadniamy aktualnymi realiami rynkowymi, które wpływają i będą wpływać na nieprzewidywalność okoliczności biznesowych poprzez wzrost cen każdego ze składników działalności polegającej na świadczeniu usług serwisowych sprzętu medycznego. Czas trwania umowy to 36 miesięcy, co implikuje znaczenie wpływ zmian realiów rynkowych w przyszłości.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian. Waloryzacja uregulowana została w Rozdziale XXII SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY”

Pytanie nr 4 - dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §3 ust. 7 - Czy Zamawiający uzna za wystarczający szczegółowy raport serwisowy jako potwierdzenie wykonanych czynności, gdy usługa jest wykonana poza siedzibą Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, Zamawiający uzna raport serwisowy w przypadku usługi wykonywanej poza siedzibą Zamawiającego.

Pytanie nr 5 - dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §3 ust. 8 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostarczenia dokumentów do 10 dni roboczych?

Taki zabieg nie zmniejszy jakości świadczonych usług, a pozwoli uniknąć potencjalnego opóźnienia w dostarczeniu dokumentów w okresach wzmożonych urlopow.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów dostarczenia dokumentów do 10 dni odpowiednio modyfikując Rozdział IX SWZ:

*„...**UWAGA!** Na żądanie zamawiającego w trakcie realizacji umowy, wykonawca ma obowiązek udostępnić do wglądu dokumenty potwierdzające, że osoby biorące udział bezpośrednio przy wykonywaniu usług, posiadają kwalifikacje, świadectwa kwalifikacji „E” lub „D” do 1kV, uprawnienia do wykonywania pomiarów ochronnych i doświadczenie zawodowe co najmniej 2-letnie w serwisowaniu urządzeń stanowiących przedmiot zamówienia w ciągu ostatnich 5 lat oraz autoryzację lub inne dokumenty potwierdzające przeszkolenie w zakresie przedmiotu zamówienia (certyfikaty lub inne dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji wydane przez producenta urządzeń lub uprawnionego przedstawiciela), w serwisowaniu urządzeń stanowiących przedmiot zamówienia oraz certyfikaty lub inne dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji wydane przez producenta urządzeń lub uprawnionego przedstawiciela, w terminie **10 dni** od dnia otrzymania pisemnego wezwania, pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy; ...”*

oraz załącznik nr 3 do SWZ, oraz załącznik nr 5 do SWZ

- [zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ do pobrania poniżej.](#)

- [zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ do pobrania poniżej.](#)

Pytanie nr 6 - dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §8 - Czy Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych w sytuacji dostarczenia urządzenia zastępczego?

Odpowiedź na pytanie nr 6: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §8 ust. 1 pkt.1):

- 1) *w wysokości 0,5% ceny brutto umowy w przypadku przedłużenia naprawy, za każdy dzień opóźnienia w naprawie, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, powyżej terminów określonych w §3 ust. 4 i §3 ust. 5 do dnia usunięcia awarii **lub do dnia dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje ale nie dłużej niż na okres 15 dni roboczych(...)***

- [zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ do pobrania poniżej.](#)

Pytanie nr 7 dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §8 ust. 1.pkt. 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2% ceny brutto w przypadku przedłużenia naprawy, za każdy dzień opóźnienia w naprawie?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 8 dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §8 ust. 1.pkt. 2) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2% ceny brutto w przypadku niewykonania planowanego przeglądu, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9 dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §8 ust. 1.pkt. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2% ceny brutto w przypadku niewykonania obowiązku Wykonawcy, o którym mowa w §3 ust. 7. Umowy, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 10 - dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projektowanie postanowień umowy, §8 ust. 1.pkt. 4) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2% ceny brutto w przypadku niewykonania obowiązku Wykonawcy, o którym mowa w §3 ust. 8. Umowy, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian.

Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp Zamawiający modyfikuje SWZ :

1. poprzez dodanie w Rozdziale IV SWZ PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA poprzez dodanie pkt. 13 o treści:

13. „Stosownie do art. 95 ust. 1 PZP, jeżeli czynności serwisowe polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r Kodeksu pracy (**Dz.U.2022.1510 t.j. ze zm.**) zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, w rozumieniu ustawy k.p osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia tj czynności serwisowe Szczegółowe wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę zostały określone w Projektowanych postanowieniach umowy. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego Wykonawca ma obowiązek w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie przedłożyć Zamawiającemu wskazane poniżej dowody na potwierdzenie ww. zatrudnienia:

- 1) oświadczenie o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę do realizacji przedmiotu umowy;
- 2) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę/podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- 3) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń,
- 4) zanonimizowaną poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z kopią dokumentu regulującego zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana o dane zbędne w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781).

- pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Obowiązkiem Wykonawcy lub podwykonawcy jest informowanie pracowników o przetwarzaniu danych osobowych przez Zamawiającego w zakresie ww. informacji o zatrudnieniu takiego pracownika przez Wykonawcę lub podwykonawcę;

Szczegółowe wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę zostały określone również w Rozdziale XI SWZ oraz w Projektowanych postanowieniach umowy. „

oraz w Rozdziale XI PODWYKONAWSTWO poprzez dodanie pkt. 5 o treści:

„ 5. Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców i dalszych podwykonawców do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (umowa o pracę) w rozumieniu art. 22 § 1 K.p. osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności **zgodnie z wymogami Rozdziału IV pkt 13 SWZ**. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego Wykonawca ma obowiązek w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie przedłożyć Zamawiającemu wskazane poniżej dowody na potwierdzenie ww. zatrudnienia:

- 1) oświadczenie o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę do realizacji przedmiotu umowy;
- 2) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę/podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- 3) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń,

- 4) zanonimizowaną poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z kopią dokumentu regulującego zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana o dane zbędne w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781).

- pod rygorem możliwości naliczenia kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Obowiązkiem Wykonawcy lub podwykonawcy jest informowanie pracowników o przetwarzaniu danych osobowych przez Zamawiającego w zakresie ww. informacji o zatrudnieniu takiego pracownika przez Wykonawcę lub podwykonawcę; „

2. poprzez zmianę Załącznika nr 3 do SWZ Projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie w § 3 ust. 13 oraz w § 8 ust. 1 pkt. 6 - [zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ do pobrania poniżej.](#)

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać datę modyfikacji).